DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA A QUINTA-FEIRA
08 A 09 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.16978

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - CANDIDATO SUB JUDICE

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos

da Constituição Federal vigente, em cumprimento às decisões proferidas nos Processos Judiciais

abaixo relacionados, divulga o resultado preliminar do Teste de Aptidão Física da candidata sub

judice, para o cargo Guarda Civil Municipal na área de qualificação de Guarda Municipal de Proteção

e Valorização do Cidadão do Concurso Público para preenchimento de vagas efetivas do quadro

permanente da Prefeitura Municipal do Salvador, regulamentado pelo Edital nº 01, de 29 de março

de 2019.

1. A candidata poderá interpor recurso até 2 (dois) dias úteis a contar do dia subsequente da

divulgação deste resultado.

2. O recurso deverá ser enviado ao e-mail concursopms2019@fgv.br, com a indicação expressa do

nome, CPF e número de inscrição.

3. Os candidatos poderão verificar o resultado detalhado através de consulta individual, disponível no

site https://conhecimento.fgv.br/concursos/pms2019/001.

CARGO INSCRIÇÃO NOME
PROCESSO
JUDICIAL

TESTE DE
APTIDÃO
FÍSICA

RESULTADO

GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

926072959
RAILDA
MARIA DE

JESUS TELES

8000164-
76.2020.8.05.9000

4,25 APTO

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 07 de dezembro de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

No DOM nº 8.155 de 19 de novembro de 2021, referente à publicação do Edital de Divulgação do

Resultado Final do Concurso Público - Edital nº 01/2019, em cumprimento à decisão proferida no

Mandado de Segurança nº 8000860-49.2020.8.05.0000.

Onde se lê:

(...)

INSCRIÇÃO NOME CARGO PROCESSO JUDICIAL

926102162
ISRAEL VINICIUS
MUSSE PEREIRA

GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

8000860-
49.2020.8.05.0000

(...)

926029933
ROMUALDO NUNES

FIGUEIREDO
AGENTE DE TRÂNSITO

E TRANSPORTE
8000860-

49.2020.8.05.0000

Leia-se:

(...)

INSCRIÇÃO NOME CARGO PROCESSO JUDICIAL

926007581
ISRAEL VINICIUS
MUSSE PEREIRA

AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTE

8000860-
49.2020.8.05.0000

(...)

926029749
ROMUALDO NUNES

FIGUEIREDO
GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

8000860-
49.2020.8.05.0000

(...)

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 184/2021: contratação de empresa especializada na prestação

de serviço de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças,

acessórios, pintura e atualização de sotfware, nos equipamentos: desfibriladores externos

automáticos, modelo aed plus; e dos sistemas de ressuscitação automático portátil - autopulse,

modelo 100, ambos da marca Zoll, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do salvador, que

estão sob responsabilidade do serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU). As propostas

deverão ser apresentadas até 48H a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Salvador

/ Ba.

O processo administrativo nº 205443/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e o seu termo de referência poderá ser

solicitado em e-mail endereçado a sesup.sms5@gmail.com.

Salvador, 07 de dezembro de 2021

PALOMA MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 185/2021: Contratação de empresas especializadas na prestação

de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos

médico-hospitalares de pronto atendimento (conforme LOTE 01 - OXIMETRO DE PULSO), com

reposição de acessórios e/ou peças das unidades da rede própria da Secretaria Municipal de Saúde

(SMS).

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 186/2021: Contratação de empresas especializadas na prestação de

assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos

médico-hospitalares de pronto atendimento (conforme LOTE 02 - RESPIRADOR E CAPNOGRAFICO),

com reposição de acessórios e/ou peças das unidades da rede própria da Secretaria Municipal de

Saúde (SMS).

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 187/2021: Contratação de empresas especializadas na prestação de

assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos médico-

hospitalares de pronto atendimento (conforme LOTE 03 -ECG, MONITOR MULTIPARAMÉTRICO,

CARDIOVERSOR, ASPIRADOR), com reposição de acessórios e/ou peças das unidades da rede

própria da Secretaria Municipal de Saúde (SMS).

As Propostas deverão ser apresentadas em até 72 horas a partir de sua publicação no Diário

Oficial do Município.

Os processos administrativos nº 205463/2021, 205469/2021, 205474/2021 referentes ao objeto da

presente cotação encontram-se no Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os

seus anexos poderão ser solicitados através de e-mail endereçado a sesup.sms1@gmail.com.

Salvador, 07 de dezembro de 2021

PALOMA MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUSIÇÃO DE PIRIMETAMINA 25mg COMP, BROMETO DE

N-BUTILESCOPOLAMINA 4mg/mL & DIPIRONA 500mg/mL INJ AMP, para atender as necessidades

da Rede Municipal de saúde da Secretaria Municipal do Salvador.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 448/2021 - PROC. Nº 199648/2021.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 07 de dezembro de 2021.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUSIÇÃO DE FENOFIBRATO, 250 MG, CÁPSULA DE LIBERAÇÃO